1

证券代码：000557 证券简称：ST 银广夏  公告编号：2007027

广夏（银川）实业股份有限公司董事局
限售股份上市流通提示性公告

本公司及其董事局全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售股份总数为 164,001,054 股。

2、本次解除限售的股东为中联实业股份有限公司等 838 家（包括机构和个人

持有的限售流通股），具体为：

本次申请解除限售的股份 序

号
股东名称

股份总数 占总股本比例

冻结或质

押情况

1 中联实业股份有限公司 29478630 4.8724%

2 广东京中投资管理有限公司 19575281 3.2355%

3 银川培鑫投资有限责任公司 17837118 2.9482%

4 深圳市金广夏文化实业发展有限公司 14590523 2.4116%

5 深圳市广夏文化实业有限公司 12853942 2.1246% 2,437,225

6 上海荣福室内装潢有限公司 9069798 1.4991%

7 王学维 6000000 0.9917%

8 马秀兰 5320000 0.8793%

9 深圳市环通实业有限公司 2497878 0.4129%

10 无锡大桥实验中学 1649054 0.2726%

11 深圳市天阳宏科电子枝术发展有限公司 1432090 0.2367%

12 江阴市庆达贸易有限公司 1401696 0.2317%

13 宁夏回族自治区综合投资公司 1223102 0.2022%

14 无锡申达不锈钢装饰材料有限公司 783301 0.1295%

15 深圳市兰星土畜产品有限公司 573435 0.0948%

16 深圳市广夏音像复录制作有限公司 266922 0.0441%

17 上海同升地基工程有限公司 164905 0.0273%

 2

18 上海超峰企业投资咨询有限公司 104800 0.0173%

19 哈尔滨冠凯经贸有限公司 63489 0.0105%

20 上海大成建筑材料有限公司 41226 0.0068%

21 上海虹康食品有限公司 41226 0.0068%

22 无锡市南天家务服务有限公司 41226 0.0068%

23 无锡市汪洋信息咨询有限公司 41226 0.0068%

24 上海雨朵贸易有限公司 41226 0.0068%

25 上海德金化轻贸易有限公司 41226 0.0068%

26 上海加惠实业有限公司 41226 0.0068%

27 哈尔滨丰汇营销咨询有限公司 24736 0.0041%

合       计 12519928

2
20.6938% 2,437,225

注：上述“占总股本比例”以截止 2007 年 3 月 31 日总股本 605,007,626 股计

算。本公司股改实施日前总股本为 505,261,380 股，股改方案实施后总股本增加至

589,572,603 股。

除上述股东所持限售流通股外，本次解除限售的股份还包括：

（1）依照《股权分置改革说明书》，由本公司非流通股股东向已和解的中小

投资者原告 303 人支付的 23,366,749 股；

（2）以资本公积金转增股本向中小投资者原告 508 人（含代理律师及法院裁

定合并支付的情况）支付的赔偿股份 15,435,023 股；

3、本次限售股份可上市流通日为 2007 年 7 月 2 日。

一、股权分置改革方案概述

（一）股权分置改革对价方案要点

1、以银广夏 2005 年 12 月 31 日流通股本 281,037,412 股为基数,用公司资本

公积金向股改方案实施股份变更登记日登记在册的银广夏全体流通股股东转增

股本,流通股股东获得每 10 股转增 3 股的股份，上述对价水平若换算为非流通股

股东送股方案，相当于流通股股东每 10 股获得 1.14 股的对价，公司总股本将增

加至 589,572,604 股。

2、解决中小股民诉讼问题及追加对价安排

（1）在股权分置改革方案获得公司 2006 年度第一次临时股东大会暨相关股

东会议（以下简称“临时股东大会暨相关股东会议”）通过后 30 日内，非流通股

 3

股东将与目前银川市中级人民法院正式受理的所有以公司为被告的证券市场虚

假陈述民事赔偿案件（“中小股民诉讼”）的所有原告进行协商谈判；在此基础上

非流通股股东将寻求代表公司与中小股民诉讼原告达成调解协议和/或撤诉安排，

和/或直接与中小股民诉讼原告达成该等协议和/或撤诉安排，从而免除目前公司

承担的与中小股民诉讼有关的或有负债，同时非流通股股东将承担该等调解协议

或撤诉安排中规定的所有需要向原告履行的义务。

（2）考虑到在中小股民诉讼中原告众多以及各原告的要求不尽一致的情况，

有可能出现非流通股股东在前述 30 日期限内未能代表公司与部分原告达成前述

调解协议和/或撤诉安排，从而未能全部免除目前公司承担的与中小股民诉讼有关

的或有负债的情形，在此情况下，非流通股股东承诺，非流通股股东将终止与未

达成协议或安排的中小股民诉讼原告的谈判，并按照如下公式的计算结果向股改

方案实施股权登记日登记在册的流通股股东支付股份，作为非流通股取得流通权

的追加对价安排：

每 10 股流通股股份获得支付股份数＝ C
1CC −

×1.4

其中，C为公司目前因中小股民诉讼所承担的全部或有负债金额 1.7585亿元，

C1 为非流通股股东通过与中小股民诉讼原告协商谈判并由非流通股股东承担相

应义务而使公司免于承担的或有负债金额。

3、非流通股股东承诺事项

（1）公司非流通股股东中联实业、深文化、宁夏投资、京中投资和培鑫投资

均承诺：本承诺人将遵守法律、法规和规章的规定，履行法定承诺义务。

公司非流通股股东中联实业、深文化、宁夏投资、京中投资和培鑫投资均承

诺：在可以与全部或部分中小股民诉讼原告达成上述调解协议和/或撤诉安排的情

况下，代为承担应向该等原告承担的责任；在需要支付追加对价的情况下，代为

支付追加对价。代为垫付后，未明确表示同意的非流通股股东所持股份（无论该

等股份的所有权是否发生转移）如上市流通，应当向代为垫付的相应非流通股股

东偿还因代为垫付所形成的债务，或者取得代为垫付的相应非流通股股东的同

意。

（2）公司非流通股股东中联实业、深文化、宁夏投资、京中投资和培鑫投资

均承诺：未按承诺文件的规定履行承诺时，将赔偿其他股东因此而遭受的损失。

（3）承诺人声明

 4

公司非流通股股东中联实业、深文化、宁夏投资、京中投资和培鑫投资均承

诺将忠实履行承诺，承担相应的法律责任。除非受让人同意并有能力承担承诺责

任，本承诺人将不转让所持有的股份。

（二）通过股权分置改革方案的股东大会时间、届次

通过股权分置改革方案的股东大会为 2006 年 3 月 13 日召开的本公司 2006

年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议。

（三）股权分置改革方案实施日

2006 年 6 月 26 日。

二、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通安排时间为：2007 年 7 月 2 日。

2、本次可上市流通股份的总数为 164,001,054 股，占限售股份总数的 73.34%，

占无限售条件股份总数的 30.06%，占公司股份总数的 27.10%。

三、本次可上市流通限售股份持有人在股权分置改革时做出的各项承诺及履

行情况

本次可上市流通限售股份持有人未在股权分置改革时做出除前述承诺外的其

他承诺。

四、股份变动情况

本次限售股份上市流通前 本次限售股份上市流通后

一、有限售条件股份 223,590,396 59,589,342

1、国家持股

2、国有法人持股 474,764

3、其他内资持股 223,115,632 59,589,342

其中：境内法人持股 223,115,632 59,589,342

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 381,417,230 545,418,284

1、人民币普通股 381,417,230 545,418,284

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 605,007,626 605,007,626

 5

五、保荐机构核查报告的结论性意见

根据国信证券的核查，截至本核查意见签署之日，银广夏相关股东均严格履

行了其在公司股权分置改革方案中作出的各项承诺，银广夏董事局提出的本次有

限售条件的流通股上市申请符合相关规定，公司本次限售股份上市流通不存在实

质性障碍，本保荐机构同意公司本次限售股份上市流通。

六、其它事项

1、个别获得赔偿的诉讼原告因其提供的托管席位不被登记结算公司的计算

机系统接受，未能办理转托管。若有获赔的投资者在本次解除限售的股票开始上

市交易时不能交易该部分股票，可到当地开户的证券公司咨询并办理转托管手

续。

2、深圳市广夏文化实业有限公司所持本公司股份中的9,489,739股因部分冻

结等情况不能办理实物股票注销，故本次解除限售后被托管在登记结算公司指定

席位，须股东将冻结股份解冻、实物股票注销，方可转托到股东指定席位后上市

交易。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、保荐机构核查报告。

特此公告。

广夏（银川）实业股份有限公司

董   事   局

二○○七年六月三十日